1

中国石油和化工自动化应用协会文件
中油化协[2021]002 号

关于申报 2021 年度中国石油和化工自动化行业专利奖的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实《国务院关于新形势下加快知识产权强国建设的若干意见》、《“十三

五”国家知识产权保护和运用规划》，加强知识产权创造、运用、保护、管理和服务的工作

导向，推动行业科技创新。经我会研究决定，开展行业专利奖评选工作，鼓励和表彰为技术

创新及经济社会发展做出突出贡献的专利权人和发明人。为做好 2021 年度行业专利奖的推荐

与申报工作，现将有关事宜通知如下：

一、申报条件及要求

1、2020 年 12 月 31 日前授权的（含 12 月 31 日，以授权公告日为准）国家发明和实用

新型专利；

2、专利权有效，无产权纠纷；

3、未获得过中国专利奖及中国石油和化工自动化行业专利奖。

二、奖励等级设置

行业专利奖设特等、一等、二等和三等奖。

三、申报材料及要求

1、申报项目汇总表（见附件 1）。

2、每个项目应提供下列申报材料：

（1）行业专利奖申报书（见附件 2）

（2）申报书附件（即项目支撑材料或证明材料），包括项目应用证明、经济和社会效益

证明、获奖证书、实施的图片、照片等材料。

（3）申报材料提供纸质件 3份、光盘 1张和 U盘 1个（以“项目名称+申报单位”作为

光盘的标签）。

 2

（4）电子版材料一个项目制成一个独立的文件夹，以专利号命名，例如“20181002****.*”。

申报书为 Word2007 文档格式，文件格式不得更改，以“专利号+申报书”作为文件名；所有

申报书附件材料的扫描件应嵌入一个 pdf 文档报送，大小不超过 20M。

3、所有报送材料请于 2021 年 4 月 30 日前以快递方式报送我会行业专利奖奖励工作办公

室。

四、相关事宜

1、我会将按行业专利奖评奖办法进行评审，每年度我会将从获得行业专利奖特等和一等

奖项目中择优向国家知识产权局推荐参加中国专利奖的评选。

2、一项专利作为一个项目申报。

3、相同专利权人申报项目不超过 2项。

4、全体专利权人均应同意申报。

五、报送单位及联系方式

中国石油和化工自动化应用协会行业专利奖奖励工作办公室

地址：北京市东城区和平里七区 16 号楼 504 室            邮编：100013

联系人：王嫔  陈晨  张凌               电话：010-64276243，64270616，64280273

E-mail：kjb@cnpci.org.cn               网址：www.cnpci.org.cn

如要了解行业专利奖相关内容，可登录我会官方网站（www.cnpci.org.cn）查看。

    附件：1.申报项目汇总表

     2.中国石油和化工自动化行业专利奖申报书

                                          中国石油和化工自动化应用协会

                                                   2021 年 1 月 4 日